in suo spatio magnam vim hominum sustulit. Apsimarus interim cum sua classe ad Sycas seu Ficus appellit; et in urbem per prodicionem admissus Leontium praeciso naso in Dalmatae monasterio asservari iubet, amicosque eius publicatis eorum bonis relegat. tum germanum suum fratrem Heraclium omnibus pedestribus equestribusque copiis praeficit solum ut rei gerendae maxime idoneum, mittitque ut partes Cappadociae et claustra percurrat, ac quid hostis moliatur observet.

Apsimarus, qui et Tiberius, imperavit annos 7. primo eius anno Abderachman mota seditione in Perside regnum in ea Chagano electo obtinuit.

Anno secundo pestis fuit. et Moamedus cum Arabum copiis bellum Abderachmani facit. cumque ingressus Persidem esset, cum Chagano se coniungit. eo bello Abderachman caesus et Persis Chagano restituta est. Romani autem Syriam ad Samosata usque pervagati, vicinasque regiones populati, ad milia, ut fertur, ducenta Arabum interfecerunt; spoliisque et praeda amplissimis potiti magno sui metu excitato revertantur.

Tertio anno Abdelas Romanos bello adortus, Antarado frustra oppugnata, re infecta abiit, et Mopsuestiam condidit, imposuitque ei praesidium.

Τῷ δ' ἔτει Βαάνης ὁ Ἑπταδαίμων τὴν τετάρτην Ἀρμενίαν τοῖς Ἀραβῶν ἐπέταξεν. Ἀψίμαρος δὲ Φιλιππικὸν τὸν υἱὸν Νικηφόρου πατρίκιον ἐξώρισεν ὡς ὄνειροπολούμενον βασιλεύσαι· ἔφρασε γὰρ ἑωρακέναι κατ' ὄναρ ὅτι ἡ κεφαλὴ αὐτοῦ ἐσκιάζετο ἐπὶ αἰετοῦ. 5

Τῷ ε' ἔτει ἰστασίασαν οἱ ἄρχοντες Ἀρμενίας κατὰ τῶν Σαρακηνῶν, καὶ τοὺς ἐν Ἀρμενίᾳ Σαρακηνοὺς ἀπέκτειναν. καὶ D αὐτοῖς πρὸς Ἀψίμαρον πέμπουσι καὶ Ῥωμαίους εἰς τὴν αὐτῶν χώραν φέρουσιν. ὁ δὲ Μωάμεδ ἐπιστρατεύσας κατ' αὐτῶν πολλοὺς κτείνει, καὶ τὴν Ἀρμενίαν Σαρακηνοῖς ὑποτάσσει, τοὺς δὲ μεγιστᾶνας τῶν Ἀρμενίων ζωοκαύστους ἐν ἐνὶ τόπῳ ἐποίησε. τούτῳ τῷ ἔτει ἐπεστράτευσεν Ἀζάρ τὴν Κιλικίαν μετὰ χιλιάδων δέκα, καὶ περιτυχὼν αὐτοῖς Ἡράκλειος ὁ ἀδελφὸς τοῦ βασιλέως τοὺς πλείονας ἀπέκτεινε, τοὺς δὲ λοιποὺς δεσμίους τῷ βασιλεῖ ἔξαπ- 15 στείλει.

Τῷ ς' ἔτει Ἀζίδας ὁ τοῦ Χουνλί ἐπεστράτεψε τὴν Κιλικίαν, καὶ πολιορκήσας τὸ Σίσιον κάστρον κατέβαλεν· ὃν ἐπιφθάσας ὁ τοῦ βασιλέως ἀδελφὸς καὶ πολεμήσας κτείνει δώδεκα χιλιάδας Ἀράβων. τοῦ Ἰουστινιανοῦ δὲ ἐν Χερσῶνι διάγοντος καὶ λέγοντος P 446 πάλιν ἑαυτὸν βασιλεύειν, οἱ τῶν ἐκείσε οἰκήτορες τὸν ἐκ τοῦ βασιλέως κίνδυνον φοβηθέντες ἐβουλεύσαντο τοῦτο ἀνελεῖν ἢ τῷ βασιλεῖ παραπέμψαι. αὐτὸς δὲ τοῦτο διεγνωνκῶς ἡδυνήθη ἐκφυγεῖν, καὶ εἰς τὸ Δαρὰς ἐλθὼν ἠτήσατο τὸν τῶν Χαζάρων χωγάνον ἰδεῖν. καὶ ὃς ἐδέξατο αὐτὸν μετὰ τιμῆς, καὶ ἐξέδοτο αὐτῷ

Anno 4 Baanes, cognomine Heptadaemon a septem daemonibus, quartam Armeniam Arabibus tradidit. Apsimarus Philippicum patricium Nicephori filium relegavit, quod is ex insomnio (aiebat enim per quietem se imaginatum caput suum ab aquila obumbrari) imperium sibi speraret.